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W numerze: Drodzy Czytelnicy! 

Niestety ciągle mamy czas pandemii. Tak zwany 

locdown i wszelkie zasady bezpieczeństwa związane                    

z pandemią zmieniły diametralnie obraz naszego życia, 

ograniczyły swobodę i pozbawiły wielu przyjemności. 

Przyroda jednak rządzi się swoimi własnymi prawami       

i niewiele sobie robi z tego, że na ludzkość padł strach. 

Jak co roku zakwitły drzewa i krzewy, trawniki                               

i rabaty pokryły się kolorowym kwieciem. W lesie,                     

w parku czy nad zalewem świat wygląda zwyczajnie. 

Korzystajmy z tego dobrodziejstwa wychodząc na 

spacer, rolki czy na rowerową przejażdżkę, 

posłuchajmy śpiewu ptaków, spójrzmy na łagodną toń 

wody, ogrzejmy się w promieniach majowego słońca. 

Jak mawiają filozofowie: „Wszystko mija” - minie 

pandemia, ale minie też wiosna. Nie pozwólmy, żeby 

przeszła niezauważona.  

     Redakcja 

To był naprawdę trudny rok - dla wszystkich.                                                          

Mamy nadzieję, że po wakacjach spotkamy się cali i zdrowi już                      

w innej rzeczywistości – lepszej… 

Do zobaczenia we wrześniu!!! 
Do zobaczenia                    

we wrześniu!!! 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

1 Maja - to Międzynarodowy Dzień Pracy.                       

Rodowód tego święta sięga XIX wieku i niestety jest 

naznaczony krwią i cierpieniem wielu osób. Święto zostało 

ustanowione w Paryżu w 1890 r. przez Kongres założycielski II 

Międzynarodówki (zrzeszenie partii socjalistycznych). 

Wybrana data była wyrazem pamięci dla strajkujących 

robotników z Chicago, którzy w 1886 r. protestowali przeciwko 

niskim płacom oraz 12-godzinemu dniowi pracy. Manifestacja 

została brutalnie stłumiona przez policję, w wyniku czego życie 

straciło wiele osób. 

 

2 Maja – to dzień, w którym obchodzimy Dzień Flagi 

Państwowej oraz Dzień Polonii i Polaków za granicą. 

Jest to jedno z najmłodszych świąt państwowych, 

wprowadzone na mocy ustawy z dn. 20.11.2004 r. o 

godle, barwach i hymnie narodowym. Głównym 

założeniem tego święta jest popularyzacja wiedzy o 

polskiej tożsamości i symbolach narodowych. 

 

3   Maja – to czas, gdy świętujemy rocznicę uchwalenia Konstytucji 

z 1791 r. Była to pierwsza w Europie i druga na świecie (po 

amerykańskiej z 1787 r.) konstytucja uchwalona przez tzw. Sejm 

Wielki, zwany także Sejmem Czteroletnim. Za jej autorów uważa się 

króla Stanisława II Augusta Poniatowskiego, wielkiego marszałka 

litewskiego Ignacego Potockiego oraz księdza Hugona Kołłątaja, 

duchownego i filozofa. Ustawa zasadnicza zniosła liberum veto, 

wprowadziła trójpodział władzy, ograniczyła rolę senatu. Zniosła 

wolną elekcję i wprowadziła dziedziczność tronu. Uznała chłopów za 

część narodu oraz zagwarantowała tolerancję religijną. 

 
Natalia Kułaga 

 



  
Czy wiecie, czym są wolne wybory? Czy wiecie, kto kiedyś kazał głosować tylko na wskazaną 

osobę? Jeśli nie, to krótko opowiem. 

Co to są wolne wybory? 

Wolne wybory jest to możliwość wyboru, według własnych upodobań. Na przykład, gdy ktoś pyta 

jaki lubimy kolor, możemy wybrać ulubiony. Moim jest różowy. Ale czym są częściowo wolne 

wybory? Częściowo wolne wybory to takie, w których ktoś wpływa na to, co wybieramy, czyli 

każe nam wybrać ulubiony kolor, ale daje nam do wyboru tylko odcienie niebieskiego: indygo, 

granatowy, błękitny lub szafirowy. Co byście wybrali? 

Kiedy i gdzie odbyły się częściowo wolne wybory? 

Częściowo wolne wybory odbyły się 4. czerwca 1989 roku w Polsce. Chociaż częściowo, ale 

były to pierwsze wolne wybory po II wojnie światowej. Był to początek końca komunizmu w 

Polsce. Do niższej izby parlamentu dostało się 35% posłów opozycji - „Solidarności” i 65% 

posłów wskazanych przez PZPR (komunistów). Ci jednak podczas obrad Okrągłego Stołu nie 

przewidzieli jednej rzeczy-wybory do Senatu nie zostały ograniczone proporcjami, jak w 

przypadku Sejmu. Opozycja zdobyła 99 mandatów, podczas gdy komuniści tylko 1. 

Utworzony przez Tadeusza Mazowieckiego rząd zawierał zatem przedstawicieli zarówno 

wybranych wolnościowo, jak i wskazanych przez upadający system.

Szymon Żurawski 

 

Drugi maja 2004 roku jest to jedna z ważniejszych dat dla Polski w XXI w. Data ta jest 

rocznicą wstąpienia Polski do Unii Europejskiej.                                                                          

Unia Europejska jest jedną z większych organizacji gospodarczo-politycznych 

zrzeszających narody. Polska złożyła wniosek o przyjęcie do tej wspólnoty w 1993 roku. 

Prezydentem wtedy był Aleksander Kwaśniewski a premierem Leszek Miller. 

Referendum w sprawie wstąpienia Polski do UE odbyło się 7 i 8 

czerwca 2003 roku. Do urn poszło 58% uprawnionych.  

Głosującym  zadano  pytanie:  „Czy wyraża   Pan/Pani   zgodę   na   

przystąpienie Rzeczypospolitej  Polskiej  do  Unii  Europejskiej?” 

Odpowiedzi „Tak” udzieliło 77% głosujących. Wraz z Polską do 

Unii Europejskiej weszło 9 innych państw były to: Cypr, Czechy, 

Estonia, Litwa, Łotwa, Malta, Słowacja,  Słowenia,  Węgry.                                                                                       

Największą  korzyścią dla   Polski   są   dofinansowania z funduszy 

europejskich. W tym roku mija 16 rocznica wstąpienia Polski do 

Unii Europejskiej.  

16. rocznica wstąpienia Polski                             

do Unii Europejskiej 

                              
 



   

 Ten czas pokazał nam też, że  

w sytuacjach tak trudnych                                  

i nieprzewidzialnych trzeba bardziej 

świętować spotkanie z Jezusem w 

sposób duchowy w naszym sercu. Był 

to dla nas taki mały sprawdzian, czy 

pozwoliliśmy Panu Jezusowi 

Zmartwychwstać w naszych sercach, 

czy spotkaliśmy Go żywego tak jak 

Maria Magdalena i inne kobiety, 

chociaż nie mogliśmy pójść do kościoła 

i przyjąć Go w Komunii Świętej. 

 

 W nietradycyjny sposób przeżywaliśmy w tym roku czas 

Wielkiego Tygodnia, a szczególnie Triduum Paschalnego i Noc 

Zmartwychwstania Pana Jezusa. Na pewno większość z Was 

uczestniczyła w tych wydarzeniach poprzez różnego rodzaju media 

społecznościowe. Myślę jednak, że każdy z nas - i Wy i ja również -

odczuliśmy pewien niedosyt, że zabrakło obrzędu umycia nóg, 

poświęcenia pokarmów, a wieczorem ognia, modlitwy przy grobie, a 

przede wszystkim - Uroczystej Procesji Rezurekcyjnej.                                                                                  

  

Jezus naprawdę żyje i 

czeka na zaproszenie ...                                     

On jest naszą Mocą                               

i Siłą. 

 

Gdyby nie pandemia koronawirusa SARS-CoV-2, w całej Polsce, w tym 

naszej szkole, 18 maja 2020 roku uroczyście obchodzilibyśmy wyjątkowy 

jubileusz: setną rocznicę narodzin Karola Wojtyły – świętego Jana Pawła II. 

Pomimo wszelkich ograniczeń, jakim musimy się podporządkować ze 

względu na dobro wspólne, pragniemy uczcić „Największego z rodu 

Polaków” – w naszych sercach, domach i we wspólnocie szkolnej. 

Jesteśmy dumni z faktu, że nasza szkoła nosi imię 

Jana Pawła II. W tym szczególnym dniu pragniemy 

wyrazić wdzięczność Bogu za życie i pontyfikat 

„słowiańskiego Papieża”. Staraliśmy się jak najlepiej 

przygotować do przeżycia tego jubileuszu.                                                                                                                      

Uczniowie uczestniczyli w prowadzonych przez 

katechetów oraz nauczycieli języka polskiego                                                   

i historii zdalnych lekcjach na temat życia, 

twórczości i nauczania Ojca Świętego. Odbył się 

również konkurs plastyczny najmłodszych uczniów 

p.t. Jan Paweł II w oczach dzieci”. Wykorzystajmy nadarzającą się okazję, aby w setną 

rocznicę urodzin naszego Patrona lepiej Go poznać – 

poprzez książki, filmy, rozmowy na Jego temat. Może 

warto zapytać w domu, czy ktoś z naszej rodziny miał 

szczęście osobiście spotkać świętego Jana Pawła II? 

Oby osobiste przeżycie przez każdego z nas setnych 

urodzin „Lolka, który został Papieżem” pomogło nam 

się z Nim naprawdę zaprzyjaźnić! 

Gabriela Zimak 



Dziwny był ten rok szkolny… 

Zwykle zakończenie roku kojarzy się z radością, że za chwilę 

rozpoczną się wakacje. Jednak dziś możemy śmiało stwierdzić, że to 

smutny dzień. Zapewne każdy z nas tęskni za kolegami, nauczycielami 

oraz gwarnymi przerwami. Bądźmy w te wakacje odpowiedzialni - 

nośmy maseczki, odkażajmy ręce, aby we wrześniu spotkać się na 

rozpoczęciu roku w naszej kochanej szkole!  W imieniu wszystkich 

uczniów bardzo serdecznie dziękujemy całemu Gronu 

Pedagogicznemu za naukę, za przymknięcie oka, gdy zapomnieliśmy 

wysłać zadanie domowe.  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakończenie roku szkolnego 2019/2020 jest                                                                               

wyjątkowe. Wszyscy zdajemy sobie sprawę,                                                                                

dlaczego. Przez ostatnie trzy miesiące nie mieliśmy                                                                                                       

okazji spotkać się, a pandemia koronawirusa zmusiła nas do pracy zdalnej i spędzania                                                                                                 

ogromnej ilości czasu przed ekranami komputerów. Nauczyciele, staraliście się, jak 

mogliście, aby zrealizować cały materiał. Zawsze z chęcią pomagaliście nam 

rozwiązywać wszelkie trudności. Systematycznie zadawaliście prace domowe i 

odpowiadaliście na nasze wiadomości. Czasami nie było łatwo. Niektórzy z nas mieli 

problemy z Internetem, inni nie mieli kamerek, jednak daliśmy radę. I tak przez cztery 

miesiące nauki zdalnej dotrwaliśmy do zakończenia II semestru.  

Serdecznie dziękujemy wszystkim naszym nauczycielom za uśmiech, 

cierpliwość, wyrozumiałość i trud włożony w naszą edukację. Za 

wspólnie spędzone dni dziękujemy pani Marioli Brzyskiej, z którą 

razem w klasach młodszych poznawaliśmy i odkrywaliśmy świat nauki. 

Naszej wychowawczyni pani Jolancie Kamińskiej dziękujemy za 

wsparcie w trudnych chwilach, nieustającą motywację do zdobywania 

wiedzy oraz radość z naszych sukcesów. Pani dyrektor Marcie 

Plichcie dziękujemy za stworzenie przychylnej atmosfery do nauki. 

Będziemy powracać do wspomnień z lat szkolnych z wielkim 

sentymentem.                              

          Aleksandra Pietras 

 Przyszedł czas rozstania. To tu, w tej szkole, każdy z nas zostawił 

cząstkę swojego życia. To właśnie tu uczyliśmy się, jak zdobywać wiedzę i 

pokonywać własne słabości. Żegnając się, mamy w pamięci wspólnie 

spędzony czas zabawy, imprezy, uroczystości szkolne, zwyczajne rozmowy 

na przerwach. Szczególnie miło wspominamy wycieczki. Właśnie kończy się 

pewien etap naszego życia, teraz czeka nas nowa szkoła, nowi koledzy i 

nauczyciele. Dzisiaj niejednemu z nas łza kręci się w oku i dziwny żal ściska 

serce.

Dziękujemy 

Chcielibyśmy również wyrazić wielką wdzięczność naszym kochanym 

Rodzicom za pomoc, jaką włożyli w naszą edukację, szczególnie w 

młodszych klasach. Nie możemy zapomnieć o naszych Kolegach i 

Koleżankach –życzymy Wam cudownych, słonecznych i zdrowych wakacji. 

Do zobaczenia we wrześniu!

 



 

 

 

 

 

 

                                    Wakacyjny poradnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Upragnione wakacje to dla wszystkich czas błogiego 

relaksu i odpoczynku po ciężko przepracowanym roku szkolnym. W 

tym roku z powodu pandemii wakacje też nie będą takie same jak 

zwykle… Snujemy różne plany, jak je spędzimy. Mimo trudnego 

czasu w jakim się znaleźliśmy to właśnie podczas wypoczynku 

mamy najwięcej czasu, żeby się poruszać i zadbać o swoje 

zdrowie! Aktywność fizyczna może być tak samo relaksująca jak 

lenistwo. Czym jest aktywny wypoczynek? Jest to czynne 

uprawianie sportów lub rekreacja. Dlaczego warto postawić na 

aktywny wypoczynek? Ponieważ taki rodzaj wypoczynku ma 

zapewnić dziecku odprężenie, poprawę sprawności kondycji 

psychicznej, utrzymanie dobrego stanu zdrowia. 

ZWRACAJ UWAGĘ NA ZAGROŻENIA PODCZAS WYPOCZYNKU, 
ABY PO POWROCIE DO SZKOŁY MIEĆ TYLKO DOBRE 

WSPOMNIENIA… 

 

Żegnaj, ukochano 

szkoło! Są wakacje, jest 

wesoło! Stos zaległych 

książek czeka. Niech 

nikt zatem nie narzeka. 

 

Już w plecaku mam 

maseczkę. Ruszam 

zatem na wycieczkę. 

Gminne szlaki na 

rowerze w te wakacje 

sam przemierzę. 

 

Ogród w plażę 

zamieniłem. Basen wodą 

napełniłem. W cieniu stoją 

już leżaki. Zamiast mew 
śpiewają ptaki. 

 

Namiot, kajak - są 

atrakcje. Już jedziemy 

na wakacje. Piłka, 

płetwy są w plecaku                     

i ognisko na biwaku. 

 

Anna Flis i Kinga Czarnota 


